
 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

 

Obec Křečkov 

se sídlem:   Křečkov 68, 290 01 Křečkov 

zastoupená: Markétou Jeníkovou, starostkou 

IČ : 00239356 

Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., č.ú. 8524191/0100 

 

(dále jen objednatel) 

 

 

a  

 

……………………………………………… 

se sídlem:   ……………………………….. 

zastoupená ……………………………….. 

IČ: …………………… 

DIČ: …………………. 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v ………..,, oddíl …., 

vložka ……….. 

Bankovní spojení: ............................................................................................................. 

(dále jen zhotovitel) 

 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je těžba a výkup dříví z nahodilých těžeb. Těžební činností se rozumí: 

těžba dřeva, manipulace a přibližování vytěženého dříví na určené odvozní místo. Přibližování 

dříví se bude provádět pouze za sucha. 

 

Jedná se o cca 200 m3 převážně jasanu s průměrnou hmotnatostí 0,50 m3, v majetku 

objednavatele, na pozemku č. par. 267 v k.ú. Křečkov. Dřevo určené k těžbě bylo vyznačeno 

odborným lesním hospodářem. Zhotovitel toto dřevo vytěží na vlastní náklady. 

 

Těžba porostů bude probíhat dle následujícího pořadí: 1. porost 24Ea5    

                 2. porost 24Ea7 

            3. porost 24Ea10.   

 

Těžba následujících porostů nebude započata bez dotěžení předchozích porostů.  

 Plánované množství těženého dřeva je maximálně 200 m3.   

 

Zhotovitel prohlašuje, že má a po dobu trvání této smlouvy bude mít platné živnostenské 

oprávnění a splňuje požadavky odborné způsobilosti k provádění činností touto smlouvou 

sjednaných. 

 

 

 

 



II. Datum plnění 

Těžba porostů včetně přiblížení dřeva, úklidu a uvedení dotčených pozemků do původního stavu, 

proběhne v termínu od podpisu smlouvy do 30.6.2023. 

Tento termín může být prodloužen pouze po předem sjednaném a oběma smluvními stranami 

podepsaném dodatku této smlouvy. 

 

 

III. Cenové ujednání 

Zhotovitel zaplatí za toto dřevo před započetím těžby ………….. Kč na účet objednatele číslo 

8524191/0100 do 15 dnů od podpisu této smlouvy. Tato částka odpovídá 200 m3 z vyznačeného 

dřeva určeného k těžbě ve výše jmenovaných porostech vyznačených odborným lesním 

hospodářem. 

 

V případě nezaplacení sjednané částky má objednatel právo odstoupit od smlouvy. Před úplným 

zaplacením sjednané částky nemá zhotovitel právo zahájit těžbu. 

   

 

IV. Práva a povinnosti objednatele 

Objednatel se zavazuje k pravidelné kontrole množství vytěženého dřeva, aby nedošlo 

k pozdějším reklamacím. Kontrolu bude provádět pověřená osoba obce Křečkov. 

 

Objednatel se zavazuje poskytnout místo ke skladování dřeva před odvozem na pozemcích 

v jeho vlastnictví. 

 

 

V. Práva a povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel se zavazuje uvézt pozemek č. par. 267 v k. ú. Křečkov do původního stavu, na vlastní 

náklady. 

 

Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady uklidit veškeré klestí, které se dostane na nelesní 

pozemek (přilehlé pole, louky a komunikace). 

 

Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady odstranit případné škody vzniklé těžebními pracemi.     

Zhotovitel se zavazuje pracovat v souladu s BOZP. 

 

Zhotovitel se zavazuje provádět těžbu v souladu s Lesním zákonem a LHO obce Křečkov. 

 

Zhotovitel se zavazuje vytěžit a přijmout veškerou hmotu hroubí ( to je hmotu silnější jak 8 cm-

měřeno bez kůry) a vést denně číselník vytěženého dřeva. 

 

Zhotovitel se zavazuje, že veškeré vytěžené dřevo bude bezprostředně po těžbě očíslované 

dohodnutým způsobem (průměr a délka kmene). 

 

Zhotovitel se zavazuje ošetřit poškozené (odřené) stromy do tří dnů od poškození. 

 

Zhotovitel se zavazuje, že vytěžené dřevo bude odváženo až po předchozí kontrole pověřenou 

osobou prodávajícího (na základě přeloženého číselníku vytěženého dřeva).  

 

 

 



 

 

VI. Smluvní sankce, náhrada škody  
Je-li zhotovitel v prodlení s předáním díla a nedodrží-li lhůty stanovené v čl.II této smlouvy, je 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla uvedené v čl.III. této 

smlouvy za každý den prodlení.  

 

Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněného požadovat náhradu škody v 

plném rozsahu. 

 

 

 

VII. Závěrečná ujednání 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jsou-li vyhotoveny 

písemně a podepsány oběma smluvními stranami. 

 

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

 

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

 

 

 

V Křečkově dne  …………….. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………              …………………………………… 

                   objednatel                                                                    zhotovitel 


